Registration number: 02532156

Air Products (BR) Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 30 September 2020



Air Products (BR) Limited Contents

Strategic Report		1 to 4
Directors' Report		5 to 8
Statement of directors' responsibilities in res	spect of the Directors' Report and the f	inancial statements 9
Independent auditor's report to the member	of Air Products (BR) Limited	10 to 12
Profit and Loss Account		13
Balance Sheet		14
Statement of Changes in Equity		15
Notes to the Financial Statements		16 to 30

Air Products (BR) Limited Strategic Report for the Year Ended 30 September 2020

The directors present their strategic report for the year ended 30 September 2020. This strategic report has been prepared in accordance with The Companies Act 2006.

Principal activity

The principal activity of the company continues to be the sale of industrial gases.

Fair review of the business

The trading results for the year and the company's financial position at the end of the year are as shown in the attached financial statements.

The profit for the financial year was £,19,922,000 (2019: £14,358,000) and the operating profit was £21,012,000 (2019: £14,136,000). Despite the adverse effects of the COVID-19 pandemic on the current trading environment, the company delivered good stable performance and results for the year. The gross profit margin increased 57% year on year to 27% (2019: 17%) driven by improved pricing in the merchant gases product offering and lower underlying direct cost resulting from differing sales mix and decreased volumes compared to fiscal year 2019. Operating profit margin increased 61% versus the year before to 26% (2019: 16%) driven by further cost reductions resulting from lower volumes.

In fiscal year 2020, the company's number one priority was the safety and well-being of its workforce. Since the beginning of the COVID-19 pandemic, the company kept its operations running, supplied critical products, and supported local communities during this time of need. The company continued to serve its customers, delivering good results despite the significant health crisis facing the world. It remained focused on sustainability and its commitment to advancing diversity and inclusion.

As COVID-19 continues, the company remains focused on the safety and well-being of employees. The company expects lower volumes related to the impacts of COVID-19 to continue into fiscal year 2021. Recovery in demand will depend on the duration of COVID-19 and measures implemented by the government, public health authorities and businesses to mitigate its spread. Despite the uncertainty of the duration of COVID-19, the company will continue to focus on pricing discipline and expect to continue generating positive cash flow.

Key performance indicators

The directors monitor the financial performance of the business based on specific key performance indicators (KPI's). Operating profit is used as a measure of overall profitability. Operating profit increased from £14,136,000 in 2019 to £21,012,000 in 2020. Despite lower sales volumes due to COVID-19, operating profit as a percentage of sales increased during the year from 16.3% in 2019 to 26.1% in 2020, driven by substantial operational cost savings.

Return on assets increased in 2020 to 10.21% compared to 7.19% in 2019. Return on capital employed increased in 2020 to 33.51% compared to 32.56% in 2019. Both increases were driven by higher profit for the year.

Strategic Report for the Year Ended 30 September 2020 (continued)

Section 172 statement

The directors are aware of their duty under section 172(1) (a) to (f) of the Companies Act 2006 to act in a manner they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole and, in doing so, to have regard (amongst other matters) to:

a) the likely consequences of any decision in the long term;

The directors understand the demands of the business and what is needed for the company to be successful and meet the group's long-term strategic goals of becoming the safest, most diverse and most profitable industrial gas company in the world, providing excellent service to customers. Management meets on a regular basis to review and discuss important issues affecting business operations and to formulate a long-term plan to enable the company to be successful in achieving its strategic objectives.

b) the interests of the company's employees;

The directors believe that employees are the company's most valuable asset and are critical to long-term success. They continue to develop the company's 4S culture (Safety, Speed, Simplicity and Self-Confidence) to create a work environment where all employees feel that they belong and matter. Talent related initiatives, including employee recruitment and development, diversity and inclusion, and compensation and benefit programs, are focused on building and retaining a talented staff base, which is critical to achieving long-term objectives. Employee safety and wellbeing is a key goal within overall business strategy.

c) the need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;

The directors understand the need to engage in positive and mutually beneficial relationships with suppliers, customers, and others in order to operate successfully and deliver on strategic objectives. The company engages with a wide range of suppliers and customers, from small regional companies to large multinationals, with the aim of establishing long-term relationships which benefit all parties.

Suppliers are viewed as integral members of the business and management seeks to engage with companies who share the same commitment to ethical business practices and who can help deliver value. Suppliers are required to abide by and conform to the company's global Code of Conduct in business dealings and support sustainability through the principles outlined in Air Products' Expectations of Suppliers.

d) the impact of the company's operations on the community and the environment;

The directors are aware of the impact operations have on the environment and local community. The company supports the communities in which it has a presence. The company is committed to limiting the impact of operations on the environment through its long-term strategy and is actively involved in developing new processes and technologies to improve long-term sustainability.

e) the desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct;

The directors view integrity as a core value of the company and expect all business operations to be executed in an ethical manner. Commitment to this behaviour is reinforced through the company's code of conduct which identifies a clear framework and required standards. Employees receive annual trainings to ensure that standards of business ethics are both met and maintained on an ongoing basis; and

(f) the need to act fairly as between members of the company.

The company is a wholly owned subsidiary of Air Products Group Limited.

Strategic Report for the Year Ended 30 September 2020 (continued)

Principal risks and uncertainties

Competitive pressure in the UK is a continuing risk for the company. To manage this risk, the company strives to provide value-added products to its customers and maintain strong relationships with both customers and suppliers. The company's business is affected by fluctuations in the price of key raw materials, although purchasing policies, contracts and practices seek to mitigate, where practical, such risks.

Subsequent to year end, in December 2020, the UK-EU trade agreement was finalised. The United Kingdom's (UK) exit from the European Union ("Brexit") brings risks and uncertainties related to the process and its potential impact on the wider UK economy. The company anticipates no significant impact on operations as a result of Brexit as the majority of customers and production for its core Industrial Gas business is based in the UK. The company expects to incur increased supply chain costs as a direct result of the Brexit trade agreement. However, measures have been implemented to minimise and mitigate where possible any potential impacts on the company's production and supply chain.

The COVID-19 global pandemic significantly impacted the UK economy beginning in March 2020 when the government implemented various measures to control the spread of the virus. The director's assessment of the current and future impact of Covid-19 on business operations can be found in the directors' report on page 5.

Financial risk management

The company aims to manage financial risks to avoid potential negative impacts on the results of business operations.

Cash flow risks

The company participates in a group cash pooling arrangement to minimise cash flow based risks. In addition, financial risks related to interest rate and foreign exchange fluctuations are actively managed through the use of derivate financial instruments such as forward contracts.

Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and cash, trade and other receivables, and investments. The company's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in recoverability of the cash flows.

The credit risk on liquid funds and derivative financial instruments is limited because the counterparties are banks with high credit ratings assigned by international credit ratings agencies. The company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a large number of counterparties and customers.

Liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the company participates in a group cash pooling arrangement.

Strategic Report for the Year Ended 30 September 2020 (continued)

Future developments

The company is well positioned to continue its focus on growing its core UK Industrial Gases business. Management remains focused on safety and delivering value added products and services for customers in the future.

Environmental matters

The company recognises the importance of its environmental responsibilities, monitors its impact on the environment, and designs and implements policies to mitigate any adverse impact that might be caused by its activities. Initiatives aimed at minimising the company's impact on the environment include safe disposal of waste, recycling and reducing energy consumption.

Approved by the Board and signed on its behalf by:

D. Leney Director

Hersham Place Technology Park Molesey Road Walton-on-Thames Surrey

KT12 4RZ

Date: 10th June 2021

Air Products (BR) Limited Directors' Report for the Year Ended 30 September 2020

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 30 September 2020.

Proposed dividend

The directors proposed no dividend during the year 2020 or to date of this report (2019: £nil).

Directors of the company

The directors who held office during the year were as follows:

- R. Boocock
- C. Stinner
- G. Weigard (resigned 31 January 2020)
- S. Lowe (appointed 22 October 2019)

Certain directors benefited from qualifying third party indemnity provisions in place during the financial year and at the date of this report.

Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and position, are set out in the Business Review section of the Strategic Report on page 2.

In making a judgement regarding going concern, the directors have considered the impact of the Coronavirus outbreak on business operations. The world health organisation declared Covid-19 a Public Health Emergency of International Concern on the 30th January 2020 and a global pandemic on the 11th March 2020. Measures taken by the UK government to limit the spread of the virus have resulted in a significant contraction of the UK economy. This contraction has not impacted all customer segments equally. Customers in the leisure industry have been most severely impacted by government policies on social distancing and the closure of non-essential businesses. As a consequence, the company has experienced reductions in revenues from customers in these highly affected segments. This has been offset by programs to improve pricing across core merchant gas segments and increased demand for medical grade oxygen in hospitals as a direct consequence of Covid-19.

In considering the impact Covid-19 has had on the performance of the company, the directors examined results during the months when government measures were most stringent. This was considered worst-case scenario due to complete closure of certain customer industries. Additional forecasting allowances were made for negative impacts on customer receivables and capital expenditure. As a result of this analysis, the directors believe that the company's diversified customer base and product portfolio mean that the impact of Covid-19 on company performance has been limited. They also expect the company to generate positive cash flows on its own account for the foreseeable future, being at least 12 months from the date of this report.

Whilst the directors acknowledge that the lasting impact of Covid-19 is difficult to ascertain at this stage, they do not believe that the long term wider economic impacts will have a significant effect on future operations. The expectation is that performance will recover with the easing of Covid-19 restrictions as the vaccination program is rolled out across the population. As a result, they continue to adopt the going concern basis in preparation of these financial statements.

Directors' Report for the Year Ended 30 September 2020 (continued)

Financial risk management and future developments

Financial risk management and future developments are included in the strategic report and form part of this report by cross reference.

Political donations

The company made no political donations or incurred any political expenditure during the year (2019: nil).

Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR)

In April 2019, the UK Government introduced new legislation called Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) that requires some large companies to report on their greenhouse gas (GHG) emissions in their annual directors reports as well as the principle measures used improve the company's energy efficiency. Below is information for Air Products BR Ltd for fiscal year 2020 (October 2019-September 2020) for compliance with the SECR requirements.

Air Products business in the UK comprises production, distribution and selling of industrial and medical gases, mainly to professional industrial users. More details can be found at https://www.airproducts.co.uk/. Air Products' UK business is also part of Air Products and Chemicals Inc., a Delaware corporation listed on the U.S. stock exchange and a Fortune 500 company. Air Products publicly discloses greenhouse gases data and targets in its annual sustainability report at https://www.airproducts.com/company/sustainability/sustainability-report.

Industrial gases production is energy intensive and the main carbon emissions for Air Products' UK business (close to 90%) are associated with the electricity used for the cryogenic distillation of air to produce oxygen, nitrogen, and argon. These and other products are distributed via pipelines, road tankers and /or in compressed gas cylinders.

GHG emissions and energy usage data for period 1st October 2019 to 30th September 2020 is shown in table 1. Note that there are no offshore activities.

Table 1	Scope[1]	Units	Value
Energy equivalent usage for activities which the company owns or controls[1]			
Energy equivalent of gaseous fuel for combustion or process use	. 1	MWh	- '
Energy equivalent of from use of fuel for product distribution and on-site use ovehicles	f 1	MWh	11,460
Energy equivalent of from use of fuel for product distribution and on-site use ovehicles	f 1	MWh	-
Energy equivalent of purchase of electricity, heat, steam and cooling purchased for own use	r 2	MWh	624
Emissions for activities which the company owns or controls[1]			
Emissions from gaseous fuel for combustion or process use	1	Tonnes CO26	-
Emissions from use of fuel for product distribution and on-site use of vehicles	1.	Tonnes CO26	2,889
Emissions from business travel (owned vehicles and company leased cars)	1	Tonnes CO26	; -
Emissions from the purchase of electricity, steam, heat or cooling for own use [2]	1	Tonnes CO26	145
Total Gross Scope 1 & Scope 2 emissions	1 and 2	Tonnes Co2e	3,035

Directors' Report for the Year Ended 30 September 2020 (continued)

Emissions from business travel [2] 3	CO2e	 · N	Ion
Emissions nom ousmess have [2]		: .	e
Emissions from contracted transport [3] 3	CO2e	· <	2%

[1] Definitions

Scope 1 (Direct) GHG emissions- These include emissions from activities owned or controlled by the organisation that release emissions into the atmosphere. They are direct emissions. Examples of Scope 1 emissions include emissions from combustion in owned or controlled boilers, furnaces, vehicles, and emissions from chemical production in owned or controlled process equipment.

Scope 2 (Energy indirect) emissions -These include emissions released into the atmosphere associated with the consumption of purchased electricity, heat, steam and cooling. These are indirect emissions that are a consequence of the organisation's activities, but which occur at sources not owned or controlled by the company.

Scope 3 (Other indirect) emissions -Emissions that are a consequence of the company's actions, which occur at sources not owned or controlled by the company and which are not classed as Scope 2 emissions. Examples of Scope 3 emissions are business travel by means not owned or controlled by the organisation, waste disposal which is not owned or controlled, or purchased materials. The methodology is based on the DEFRA environmental reporting guidelines, using invoice and metered data. The transport data is based on fuel usage with an allocation per business entity based on monthly invoice samples.

[2] Emissions from business travel are not material

Globally Air Products has applied a 2% materiality threshold to its Scope 3 emissions since 2019. Emissions related to business travel have been estimated in prior years (2018 and earlier) and did not meet the 2% materiality threshold. As a result, the emissions are considered not relevant and thus are not calculated for UK businesses.

[3] Emissions from contracted transport are not material (<2% of Scope 3 emissions) Energy Efficiency Actions Taken

The number of UK industrial gas producers is small. For that reason, specific energy efficiency improvement measures are considered commercially sensitive and are not included in this report. In general terms Air Products does use such measures as advanced plant control systems, maximization of plant loadings, advanced scheduling and logistics planning, transport fleet management, and driver training as well as investing in renewable energy sourcing.

GHG Intensity Metric

Due to the above-mentioned confidentiality concerns, GHG intensity metrics are not disclosed. Note that Air Products is part the British Compressed Gases Association (BCGA) Climate Change Agreement (CCA) and public reporting against our target intensity measurement for our energy intensive activities can be found at https://www.gov.uk/government/publications/climate-change-agreements-cca-biennial-report. CCA reporting is on a calendar year basis, whereas this report, as per the UK guidance, is stated on a fiscal year basis (1st October to 30th September).

Directors' Report for the Year Ended 30 September 2020 (continued)

Disclosure of information to the auditor's

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each director has taken all the steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Auditor

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor and will be proposed for reappointment at the next Annual General Meeting.

Approved by the Board and signed on its behalf by:

D. Leney

Hersham Place Technology Park Molesey Road Walton-on-Thames Surrey KT12 4RZ

Date: 10th June 2021

Turnover	2	80,364	86,841
Cost of sales	· .	(58,330)	(71,705)
Gross profit		22,034	15,136
Administrative expenses		(1,022)	(1,000)
Operating profit	3	21,012	14,136
Income from other fixed asset investments	6	-	88
Other interest receivable and similar income	7	2,853	. 3,138
Interest payable and similar expenses	8	(438)	(775)
Profit before tax		23,427	16,587
Taxation	9	(3,505)	(2,229)
Profit for the financial year		19,922	14,358
All results derive from continuing operations.			

There are no recognised gains or losses in the current or prior year other than those charged to the profit and loss account, accordingly, no separate statement of other comprehensive income has been presented.

(Registration number: 02532156) Balance Sheet as at 30 September 2020

		Note	2020 £ 000	2019 £ 000
Fixed assets		•		•
Tangible assets		10	39,726	41,038
Investments		11	189,728	189,728
			229,454	230,766
Current assets	• .			:
Stocks		12	1,925	1,973
Debtors (including £30,101,00	00 (2019: £35,838,000) due after n	nore		. ,
than one year)	•	13	75,607	64,537
Cash at bank and in hand			76,127	159,128
			153,659	225,638
Creditors: Amounts falling o	lue within one year	14	(123,816)	(215,729)
Net current assets			29,843	9,909
Total assets less current liab	ilities		259,297	240,675
Creditors: Amounts falling o	lue after more than one year	14	(935)	(1,599)
Provisions for liabilities		16	(855)	(1,491)
Net assets			257,507	237,585
Capital and reserves		•	• •	,
Called up share capital		· 18	181,683	181,683
Share premium account			45,497	45,497
Profit and loss account			30,327	10,405
Total equity			257,507	237,585

Approved by the Board and signed on its behalf by:

D. Leney

Director

Hersham Place Technology Park

Molesey Road Walton-on-Thames Surrey

KT12 4RZ

Date: 10th June 2021

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 30 September 2020

	Share capital £ 000	Share premium £ 000	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At 1 October 2018	181,683	45,497	(3,953)	223,227
Profit for the year	<u> </u>		14,358	14,358
Total comprehensive income	<u> </u>		14,358	14,358
At 30 September 2019	181,683	45,497	10,405	237,585
	Share capital £ 000	Share premium £ 000	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At 1 October 2019	181,683	45,497	10,405	237,585
Profit for the year			19,922	19,922
Total comprehensive income		. =	19,922	19,922
At 30 September 2020	181,683	45,497	30,327	257,507

1 Accounting policies

Air Products (BR) Ltd (the "Company") is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and registered in England and Wales. The principal activities of the company are set out in the Strategic Report on page 2.

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Key estimates and judgements

In the application of the company's accounting policies, which are described in note 2, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods. No critical accounting judgements or sources of estimation uncertainty have been identified.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council. The Company has applied the amendments to FRS 102 issued by the FRC in December 2017 with effect from 1 January 2019.

Basis of preparation

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention. The company is exempt by virtue of s400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare group accounts. These financial statements present information about the company as an individual undertaking and not about its group. The ultimate parent undertaking and the smallest and largest group to consolidate these financial statements is Air Products and Chemicals, Inc. The address of the parent's registered office is Air Products and Chemicals, Inc, 7201 Hamilton Boulevard, Allentown, Pennsylvania 18195 - 1501.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 the Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland ("FRS 102"). The functional and presentation currency of these financial statements is sterling as this is the currency of the primary economic environment in which the entity operates. All amounts in the financial statements have been rounded to the nearest £1,000.

Exemptions for qualifying entities FRS 102

Air Products (BR) Limited is a qualifying entity under FRS 102 on the basis of being included in the consolidated financial statements of Air Products and Chemicals Inc, which are available to the public from the company's registered office.

The company has, therefore, taken the below exemptions available under FRS 102:

1 Accounting policies (continued)

- The company has taken advantage of the exemption, under FRS 102 paragraph 1.12(b), from preparing a statement of cash flows, on the basis that it is a qualifying entity and its parent company, Air Products & Chemicals Inc, includes the company's cash flows in its own consolidated financial statements.
- The company has taken advantage of the exemption, under FRS 102 para 33.7 from disclosing total compensation of key management personnel.
- The company has taken advantage of the exemption for qualifying entities from certain financial instrument disclosures, on the basis that the equivalent disclosures are included in the consolidated financial statements of ultimate parent company.
- The company has taken advantage of the exemption, under FRS 33.1 (a), from disclosing related party transactions as they are all with other companies that are wholly owned by Air Products & Chemicals Inc.

Going concern

The company's business activities, together with the factors likely to affect its future development and position, are set out in the Business Review section of the Strategic Report on page 1.

The company is expected to continue to generate positive cash flows on its own account for the foreseeable future. The company participates in the group's centralised treasury arrangements and so shares banking arrangements with its parent and fellow subsidiaries.

In considering the impact Covid-19 has had on the performance of the company, the directors examined results during the months when government measures were most stringent. This was considered worst case scenario due to complete closure of certain customer industries. Additional forecasting allowances were made for negative impacts on customer receivables and capital expenditure. As a result of this analysis, the directors believe that the company's diversified customer base and product portfolio mean that the impact of Covid-19 on company performance has been limited. They also expect the company to generate positive cash flows on its own account for the foreseeable future, being at least 12 months from the date of this report.

Whilst the directors acknowledge that the lasting impact of Covid-19 is difficult to ascertain at this stage, they do not believe that the long term wider economic impacts will have a significant effect on future operations. The expectation is that performance will recover with the easing of Covid-19 restrictions as the vaccination program is rolled out across the population. As a result, they continue to adopt the going concern basis in preparation of these financial statements.

Fixed assets investments

Investments in subsidiary undertakings, associates and joint ventures are stated at cost less any provision for impairment.

Fixed assets and depreciation

Fixed assets are stated in the statement of financial position at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses. Depreciation is provided on a straight-line basis to write off the cost less the estimated residual value of tangible fixed assets by equal instalments over their estimated useful economic lives as follows:

Asset class

Freehold building
Plant and machinery

Assets under construction are not depreciated and reported at cost.

Depreciation rate

between 10 to 30 years between 4 to 40 years

1 Accounting policies (continued)

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of the Company's assets are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate that the carrying amount of the fixed asset may not be recoverable. If any such indication exists, the asset's recoverable amount is estimated.

An impairment loss is recognised whenever the carrying amount of an asset or its income-generating unit exceeds its recoverable amount. Impairment losses are recognised in the profit and loss account.

Calculation of recoverable amount

The recoverable amount of fixed assets is the greater of their net realisable value and value in use. In assessing value in use, the expected future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the rate of return expected on an equally risky investment. For an asset that does not generate largely independent income streams, the recoverable amount is determined for the income-generating unit to which the asset belongs.

Reversals of impairment

An impairment loss is reversed only to the extent that the asset's carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or amortisation, if no impairment loss had been recognised.

Foreign currency transactions and balances

Transactions in foreign currencies are recorded using the rate of exchange ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated using the rate of exchange ruling at the balance sheet date, and the gains or losses on translation are included in the profit and loss account. If the transaction is hedged forward, the gains or losses arising on completion of this contract are recognised on the date of completion in the profit and loss account.

Non-monetary assets and liabilities that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rate at the date of the transaction. Non-monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies that are stated at fair value are retranslated to the functional currency at foreign exchange rates ruling at the dates the fair value was determined.

Provisions

Provisions are recognised when the company has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

1 Accounting policies (continued)

Financial instruments

Classification

In accordance with FRS 102.22, financial instruments issued by the Company are treated as equity only to the extent that they meet the following two conditions:

- (a) they include no contractual obligations upon the company to deliver cash or other financial assets or to exchange financial assets or financial liabilities with another party under conditions that are potentially unfavourable to the company; and
- (b) where the instrument will or may be settled in the company's own equity instruments, it is either a non-derivative that includes no obligation to deliver a variable number of the company's own equity instruments or is a derivative that will be settled by the company's exchanging a fixed amount of cash or other financial assets for a fixed number of its own equity instruments.

To the extent that this definition is not met, the proceeds of issue are classified as a financial liability. Where the instrument so classified takes the legal form of the company's own shares, the amounts presented in these financial statements for called up share capital and share premium account exclude amounts in relation to those shares.

Basic financial instruments

Debtors / creditors

Other debtors are recognised initially at transaction price less attributable transaction costs. Other creditors are recognised initially at transaction price plus attributable transaction costs. Subsequent to initial recognition they are measured at amortised cost using the effective interest method. If the arrangement constitutes a financing transaction, for example if payment is deferred beyond normal business terms, then it is measured at the present value of future payments discounted at a market rate of instrument for a similar debt instrument.

Investments in subsidiaries, jointly controlled entities and associates

These are separate financial statements of the company. Investments in subsidiaries, jointly controlled entities and associates are carried at cost less impairment, with net revaluation gains recognised in OCI and net revaluation losses in profit or loss.

Other financial instruments

Financial instruments not considered to be Basic financial instruments (Other financial instruments)

Other financial instruments not meeting the definition of Basic Financial Instruments are recognised initially at fair value. Subsequent to initial recognition other financial instruments are measured at fair value with changes recognised in profit or loss except as follows:

- investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably shall be measured at cost less impairment; and
- hedging instruments in a designated hedging relationship shall be recognised as set out below.

Derivative financial instruments

Derivative financial instruments are recognised at fair value. The gain or loss on remeasurement to fair value is recognised immediately in profit or loss.

1 Accounting policies (continued)

Stocks

Stock is stated at the lower of cost and net realisable value. In determining the cost of raw materials, consumables and goods purchased for resale, the weighted average purchase price is used. For work in progress and finished goods cost is taken as production cost, which includes an appropriate proportion of attributable overheads.

Leases

Assets acquired under finance leases are capitalised and the outstanding future lease obligations are shown in creditors. Operating lease rentals are charged to the profit and loss account on a straight line basis over the period of the lease.

Operating lease

Payments (excluding costs for services and insurance) made under operating leases are recognised in the profit and loss account on a straight-line basis over the term of the lease unless the payments to the lessor are structured to increase in line with expected general inflation; in which case the payments related to the structured increases are recognised as incurred. Lease incentives received are recognised in profit and loss over the term of the lease as an integral part of the total lease expense.

Finance lease

Minimum lease payments are apportioned between the finance charge and the reduction of the outstanding liability using the rate implicit in the lease. The finance charge is allocated to each period during the lease term so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability. Contingent rents are charged as expenses in the periods in which they are incurred.

Tax

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end.

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date except for certain exceptions. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Dividend income

Dividend income is recognised in the profit and loss account on the date the company's right to receive payment is established.

1 Accounting policies (continued)

Interest Payable

Interest payable and similar income includes interest payable and third-party interest. Interest payable is recognised in profit and loss account as it accrues using the effective interest method.

Interest Receivable

Interest receivable and similar income includes interest receivable on intercompany loans, interest on bank deposits, gains on financial derivatives and income from finance lease receivables. Interest receivable is recognised in profit and loss account as it accrues using the effective interest method.

Contract revenue recognition

The amount of profit attributable to the stage of completion of a long term contract is recognised when the outcome of the contract can be foreseen with reasonable certainty. Turnover for such contracts is stated at cost appropriate to their stage of completion plus attributable profits, less amounts recognised in previous years. Provision is made for any losses as soon as they are foreseen.

Contract work in progress is stated at costs incurred, less that transferred to the profit and loss account, after deducting foreseeable losses and payments on account not matched with turnover.

Amounts recoverable, within one year, on contracts are included in stocks and represent turnover recognised in excess of payments on account.

Amounts recoverable, over a year, on contracts are included in trade debtors and represent project revenue in excess of billing.

Interest costs incurred during the construction period on long-term contracts are included in work-in-progress.

Revenue recognition

Turnover represents the amounts (excluding value added tax, credit notes and returns) derived from the provision of goods and services to customers. Sales of industrial gases are recorded at the time of shipment.

2 Analysis of turnover

The turnover is attributable to the principal activity of the company which is sale of industrial gas.

•	•	2020	2019
	•	£ 000	£ 000
United Kingdom	•	80,364	86,841

3 Operating profit

Arrived at after charging:

		2020 £ 000	2019 £ 000
Depreciation expense		4,020	4,630
Foreign exchange (gains)/losses	· .	(547)	434
Operating lease expense - plant and machinery		135	135
Operating lease expense - other	<u> </u>	974	974

The Auditor's remuneration in respect of the audit of these financial statements was £7,000 (2019: £7,000)

4 Directors' remuneration

The directors are directors of a number of group companies. Their services to this company are considered inconsequential and therefore they do not receive any emoluments for their qualifying services to this company (2019: £nil).

5 Staff costs

The company has no employees and staff costs as it relies on Air Products PLC a related company for the provision of operational, administrative and management services.

6 Dividend income from subsidiaries

	2020 £ 000		2019 £ 000	•
Dividend income from subsidiaries				. 88
7 Other interest receivable and similar income				
	2020 £ 000	•	2019 £000	
Interest receivables from group undertakings	. ,	52		40
Interest from finance lease		1,730		2,005
Bank interest		1,082		1,048
Third party interest		(11)		41
Gain on financial instruments		-	• •	4
		2,853		3,138

8 Interest payable and similar expenses

		2020	2019
		£ 000	£000
Interest receivable from group undertakings		2,853	3,138
Interest payable to group undertakings	<u>.</u>	(438)	(775)

9 Taxation

The tax on profit before tax for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK (2019 - 10) the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2019 - 19%).

Tax charged in the income statement

	2020 £ 000	2019 £000
UK Corporation tax		
Current tax on income for the period	2,1	89 973 .
Adjustment in respect of prior periods	(62	25) (1,041)
Foreign tax	(15	51) 778
Total current income tax	1,4	710
Deferred taxation		
Origination / reversal of timing differences	1,7	07 1,457
Arising from changes in tax rates and laws	(53	39) -
Adjustment in respect of prior periods	9	24 62
Tax expense in the income statement	3,5	05 2,229

9 Taxation (continued)

Tax rate changes

Finance Act No.2 2015 included provisions to reduce the UK corporation tax rate to 19% with effect from 01 April 2017. Subsequently, a reduction in the rate of corporation tax to 17% (effective 01 April 2020) was enacted in 2016. However, in his budget of 2020, the Chancellor of Exchequer proposed measures to hold the rate of corporation tax at 19%, effective 01 April 2020 and this change was substantively enacted on 17 March 2020. These rates have therefore been used to measure deferred tax assets and liabilities where applicable.

Legislation was introduced in Finance Bill 2021 to set the main rate of corporation tax at 25% for Financial Year 2023, which will apply to profits above £250,000; and introduce a small profits rate of 19% for profits below £50,000. Marginal relief provisions will be introduced so that, where a company's profits fall between the lower and upper limits, it will be able to claim an amount of marginal relief that bridges the gap between the lower and upper limits providing a gradual increase in the Corporation Tax rate.

	2020 £ 000	2019 £000
Profit before tax	23,427	16,587
Current tax at 19% (19% FY19)	4,451	3,152
Expenses not deductible/ Income not taxable for tax purposes	3	(16)
Adjustment in respect of prior periods	299	(980)
Group Relief	(558)	· (823)
Foreign tax	(151)	778
Other (NB rate difference between P&L and BS)	(539)	118
Total tax charge	3,505	2,229

9 Taxation (continued)

Deferred tax

Deferred tax assets and liabilities

		Asset
2020		£ 000
Timing differences on fixed assets		4,473
Fixed asset impairment		· -
Derivative financial instruments		(227)
Onerous contract		162
		4,408
	^	Asset
2019		£ 000
Timing differences on fixed assets		4,003
Fixed asset impairment	•	2,488
Derivative financial instruments		(244)
Onerous contract		253
		6,500

There is no expiry date on the timing difference, unused tax losses or tax credits.

10 Tangible assets

	Freehold property £ 000	Plant and Machinery £ 000	Assets under construction £ 000	Total £ 000
Cost or valuation				
At 1 October 2019	2,986	169,201	7,087	179,274
Additions	8	138	2,571	2,717
Disposals	, -	(63)	-	(63)
Transfers	386	788	(1,174)	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
At 30 September 2020	3,380	170,064	8,484	181,928
Depreciation		•		
At 1 October 2019	2,105	136,130	· -	138,235
Charge for the year	1.18	3,902	-	4,020
Eliminated on disposal	· <u>-</u>	(53)		(53)
At 30 September 2020	2,223	139,979	· · ·	142,202
Carrying amount	·			
At 30 September 2020	. 1,157	30,085	8,484	39,726
At 30 September 2019	881	33,071	7,086	41,038

11 Investments

Details of the investments (including principal place of business of unincorporated entities) in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Registered office	Holding	Proportion of voting rights and shares held	
			2020	2019
Subsidiary undertakings			•	
Air Products Ireland Limited	Unit 950, Western Industrial Estate Killeen Road Dublin 12	Ordinary shares	100%	100%
	Ireland			•
Cryoservice Limited	Wardon Business Park Prescott Drive Worcester Worcestershire WR4 9RH	Ordinary shares	85.14%	85.14%
	Great Britain			· ·

11 Investments (continued)

Shares in group undertakings			2019 £000
Cost		·.	· .
Investments at the beginning of the year			189,728
Additions			٠٠
At 30 September 2020	•	•	189,728
Carrying amount		•	
At 30 September 2020		٠.	189,728
12 Stocks			
	•	2020 £ 000	2019 £ 000
Raw materials and consumables		1,373	1,616
Finished goods and goods for resale	· .	. 552	357
		1,925	1,973

13 Debtors

	Note	2020 £ 000	2018 £000
Trade debtors		6,929	6,260
Amounts owed by related parties		17,167	15,283
Other debtors (including £596,000 (2019: £499,000) due after	er more		•
than one year)	• .	5,668	900
Prepayments	•	11,999	1,644
Finance lease receivables (including £24,199,000 (2019: £28,848,000) due after more than one year)	15	28,848	33,910
Deferred tax asset (including £5,305,000 (2019: £6,474,000)	due after	•	
more than one year)	, 9 .	4,408	6,500
Derivative Financial Instruments (including £nil (2019: £17,0	000) due		
after more than one year)		588	40
		75,607	64,537
	· ·		

Related party transactions are at interest rates equivalent to market rate.

14 Creditors

		Note	2020 £ 000	2018 £000
Due within one year	•			•
Trade creditors			3,259	3,440
Amounts due to related parties			112,423	203,193
Other payables			77	720
Accruals			3,908	3,783
Derivative financial instruments			. 137	. 224
Payments on account	• •	·	4,012	4,369
			123,816	215,729
Due after one year	·	•	•	•
Provisions			855	1,491
Derivative financial instruments			. <u>-</u>	233
Other long term creditors	,		935	1,366
		·	1,790	3,090

15 Finance lease receivable

Finance lease are receivable as follows:

					2020 £ 000	2019 £ 000
Finance lease receivable	•				,	
Less than one year		•			4,649	5,062
Between one and five years					21,368	20,228
More than five years				_	2,831	8,620
			,		28,848	33,910

Related party transactions are at arm's length at interest rates equivalent to market rate.

16 Provision

•	٠.	Asset retirement				
	Onerous contracts £ 000	obligation £ 000	Total £ 000			
At 1 October 2019	(770)	. (721)	(1,491)			
Additional provisions	-	(134)	(134)			
Unused provision reversed	770	-	. 770			
At 30 September 2020	<u> </u>	(855)	(855)			

Onerous lease provisions

Following the decision to exit the Energy from Waste business, the company has recognised a provision for contract obligations that have become onerous in nature.

Asset retirement obligation

Following the decision to exist the Energy from Waste business, the company has recognised an asset retirement obligation in relation to the demolition and removal of plant assets.

17 Financial instruments

The carrying amounts of the financial assets and liabilities measured at fair value are:

	2020 £ 000	2019 £ 000
Assets measured at fair value through profit or loss	588	40
Financial liabilities measured at fair value through profit or loss	(137)	(457)
	451	(417)

17 Financial instruments (continued)

The fair value of derivative financial instruments is estimated by discounting the difference between the contractual forward price and the current forward price for the residual maturity of the contract using a risk-free interest rate (based on government bonds).

18 Share capital

Authorised, called up and fully paid shares

· ,	2020		2019	
	No. 000	£ 000	No. 000	£ 000
Equity: 181,682,627 ordinary shares of £1	•			
each	181,683	181,683	181,683	181,683
•				•

The Company has one class of ordinary shares which carry no right to fixed income.

19 Commitments

Capital commitments

The total amount contracted for but not provided in the financial statements was £Nil (2019 - £Nil), which relates to capital spend for PPE additions.

Non-cancellable operating leases

		2020 £ 000	2019 £ 000
Non-cancellable lease commitments - less than a year		3,290	4,194
Non-cancellable lease commitments - 2 to 5 years		2,445	2,488
Non-cancellable lease commitments - more than 5 years		9,121	9,666
	·	14,856	16,348

20 Parent and ultimate parent undertaking

The company is a wholly owned subsidiary of Air Products Group Limited, a company incorporated in United Kingdom.

The smallest and largest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Air Products and Chemicals Inc., the ultimate controlling party and a company incorporated in the State of Delaware, USA. The consolidated financial statements of this group are available to the public and may be obtained from:

Corporate Secretary
Air Products and Chemicals, Inc
7201 Hamilton Boulevard
Allentown
Pennsylvania 18195 - 1501

Page 30

0